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Förkunskaper
1FL401 Förskolan - barns första skola, 15 hp 
1FL402 Lek, lärande och omsorg i förskolan, 15 hp 
1FL004 Estetiska lärprocesser i förskolan, 7,5 hp 
1FL426 Verksamhetsförlagd utbildning i förskolan, period I, 7,5 hp 
eller motsvarande

Mål
Efter avslutad kurs ska den studerande kunna

beskriva och problematisera hur barns skiftande livsvillkor kan påverka sociala 
relationer samt kunna relatera dessa frågor till kulturella och samhälleliga 
aspekter

•

redogöra för teorier om grupper och grupprocesser och problematisera detta i 
relation till gruppers heterogenitet och till samhällets normer och värden

•

beskriva och diskutera kommunikation och kommunikationsprocesser relaterat 
till sociala relationer

•



redogöra för teorier om mellanmänskliga konflikters uppkomst och dynamik 
samt tillämpa metoder för konflikthantering

•

redogöra för hur arbetet mot diskriminering och kränkande behandling kan 
förstås och organiseras i förskolan

•

redogöra för och tolka hur olika teorier om ledarskap kan relateras till den 
pedagogiska praktiken samt problematisera organisations- och ledarskapsformer 
inom förskolan

•

Innehåll
Kursens innehåll syftar till att belysa skilda livsvillkor relaterat till sociala relationer i 
såväl samhället som i förskolans verksamhet, hur konflikters uppkomst och dess 
dynamik kan förstås samt organisations- och ledarskapsformer inom förskolan. 
 
I kursen problematiseras de villkor under vilka relationer skapas, hur olika livsvillkor 
kan påverka individen och hur dessa kan ta sig uttryck i förskolan. Kunskaper om 
skiftande livsvillkor i samhället relateras till demokrati, rättigheter, inflytande, 
delaktighet samt likabehandling. I kursen behandlas ledarskap utifrån ett intersektionellt 
perspektiv, särskilt fokus läggs på klass, genus och etnicitet. Här belyses också 
samhällets syn och ideal, vilket innebär att värden, normer och normalitet lyfts fram. 
 
I kursen behandlas mellanmänsklig kommunikation, konflikters uppkomst och dynamik 
samt metoder för konflikthantering. I kursen tas arbete med likabehandlingsfrågor upp 
och hur man kan förstå och bemöta diskriminering och kränkning. 
 
I kursen behandlas även andra arenor än förskolan som kan vara viktiga för barns 
relationsskapande såsom livsstil, medier, fritid och familj och hur dessa hänger samman 
med barns sociala relationer. 
 
Professionsbas och professionell progression 
Den studerande utvecklar sin professionsbas genom att utveckla förståelse för och 
kunskap om förskolan som social miljö, sociala relationer och hur olika livsvillkor kan 
ta sig uttryck i förskoleverksamhet. I kursen reflekterar den studerande också över olika 
perspektiv på ledarskap och organisation samt konflikthantering och likabehandling. 
 
 
Vetenskapligt förhållningssätt och vetenskaplig progression 
Den studerande fördjupar sin kunskap och sitt vetenskapliga förhållningssätt genom att 
dels genomföra intervjuer och dels utifrån begrepp och teorier som behandlas i kursen 
beskriva, analysera och kritiskt granska såväl kvantitativ som kvalitativ data.

Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar, seminarier och gruppuppgifter.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Examination sker genom tre seminarier, en workshop, två gruppredovisningar, en 
paruppgift och en hemtentamen. 
 
För betyget Godkänd ska kursens mål vara uppnådda .För betyget Väl godkänd på 
kursen krävs Väl godkänd på hemtentamen. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 



 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.
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